МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от    27.11.2023        № 366

 г. Данков

О приостановлении учебных занятий

в очной форме и переходе на

дистанционное обучение в связи с

регистрацией случаев вирусной

пневмонии

На основании письма территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Липецкой области в Данковском, Лев – Толстовском,

Чаплыгинском районах от 27.11.2023 г. № 637 «О регистрации 10 случаев

внебольничной пневмонии в МБОУ лицей №6», предписания управления

Роспотребнадзора по Липецкой области от 16.08.2023 г. № 343 «О проведении

мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций,

новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Липецкой области в

эпидемиологическом сезоне 2023-2024 гг.», протокола внеочередного заседания

областной санитарно-противоэпидемиологической комиссии от 10.11.2023 г. №8

«Об эпидемиологической ситуации по острым респираторным инфекциям и

дополнительным мерам по профилактике внебольничных пневмоний», приказа

отдела образования администрации Данковского муниципального района от

27.11.2023 №491 «О минимизации рисков возникновения и распространения

инфекции», с целью предупреждения распространения заболеваний вирусной

пневмонией и другими вирусными инфекциями среди обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебные занятия в очной форме в 1 – 11-х классах лицея

сроком на 21 календарный день, с 28 ноября 2023 г. по 18 декабря 2023 г.

включительно.

2. С 28 ноября, с целью выполнения образовательных программ, организовать

прохождение учебного материала в соответствии с учебным планом с

использованием форм дистанционного и электронного обучения, в том числе

предоставление заданий для учащихся по всем учебным предметам путем

размещения на сайте лицея, по телефону, в электронном журнале. Использовать

для дистанционной работы с обучающимися сервис видео чатов

«Яндекс.Телемост».

3. Провести методическое совещание с педагогами лицея по использованию

ЭОР для работы и обучения с использованием дистанционных технологий.

4. Классным руководителям 1-11-х классов проинформировать обучающихся и

их родителей (законных представителей) об организации обучения с применением

дистанционных технологий, а также об условиях обучения и воспитания детей.

5. Заместителям директора Лазаревой Е.А., Минаковой С.Н., Прокошиной А.В.

организовать контроль реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением дистанционных технологий.

6. Заместителю директора по АХЧ, Каменихиной Г.Н. организовать уборку

помещений согласно требованиям СанПиНа в период вирусной пневмонии, острых

респираторных вирусных инфекций всех кабинетов лицея и пищеблока.

7. Нестеровой Т.И. разместить данный приказ на официальном сайте лицея в

срок до 28.11.2023 г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Карих Т.И.